HICTLF

3D PRINTER Instruction-3DP18

HICTOP

Page Facebook: “HICTOP”, www.facebook.com/hic3dprinter
www.hic3dprinter.com
http://shopping.hictop3dprinter.com



http://www.facebook.com/hic3dprinter
http://www.hic3dprinter.com/
http://www.hictop3dprinter.com/

HICT

3D PRINTER Instruction-3DP18

Veuillez consulter la page FAQ si vous avez la moindre question concernant 1’impression.
Support Techniques: hictop_eu@hictop3dprinter.com

Vidéos d’instructions:
https://www.youtube.com/channel/UC9Udtwu20GX6iml-meV6s w



https://www.youtube.com/channel/UC9Udtwu2QGX6iml-meV6s_w
https://www.youtube.com/channel/UC9Udtwu2QGX6iml-meV6s_w
https://www.youtube.com/channel/UC9Udtwu2QGX6iml-meV6s_w
https://www.youtube.com/channel/UC9Udtwu2QGX6iml-meV6s_w

HIC

3D PRINTER Instruction-3DP18

Catalogue
Vérification des composants apres OUVETTUIC. .. ....uuueeeeeereeteeeeeeiiieieeeeeeiiaieeeeeeeanannns 1
Montage PrinCiPal......coooooiiiiiii i e 2-7
Montage Selon I’aXe Y ..o e 8-22
Montage Selon ’aXe Z.......c.ooiiiiiiiii e 23-27
Assemblage selon 1’aXe X.....ooiiiiiiiiii e 28-34
Assemblage selon ’aXe Z........ooiiiiiiii e 35-39
Axe X du support extrusion, assemblage COUrroi...........ooovvviivieeeiiiiiiinneenennnnn. 40-46
Assemblage support chauffant.............. ..o, 47-49
Assemblage de I’eXtrudeuse ..........ooiiiiiiiiiii e 50-58
Assemblage du panneau de controle..........oooiiiiiiiiiiiiii 59-60
Assemblage du panneau de controle...........cooviiiiiiiiiiiii e 61-63
Assemblage LCD ... ... e 64-65
Assemblage du support de la bobine de filament........................ 66-67
Assemblage du moniteur filament................o 68-70

Instructions de branChemeEnt. . .......oooiriii e e e e e et e e eeee e 71-75



HICTLF

2D PRINTER Vé&ification des composants apres ouverture




HICTLF

2D PRINTER Montage principal

Montage principal



HICTLF

2D PRINTER Etape 1 Montage principal

Step 1

M3*16------- 6pcs
Ecrous M3---6pcs

Le cGégauche a des trous pour fixer le circuit @ectronique. Total de 7 trous pour les vis. Le
cGeédroit a 3 trous pour I’alimentation @ectrique. 3



HICTLF

20 PRINTER Etape 2 Montage principal

Moteur 40mm(1.57in) 1pcs
Ecrous M3 ----2pcs
M3*16 --------

40mm
(1.57in)-Moteur

4

K
Raccordement moteur & o
laaliros




HICTLF

3D PRINTER

Moteur 40mm(1.57in) 1pcs

M3*10---------- 4pcs
Ecrous M3------ 2pcs

Attention aux
directions

Etape 3

Montage principal




HICTLF

2D PRINTER Etape 4 Montage principal

M3*16--------- 6pcs
Ecrous M3-----6pcs




HIC

3D PRINTER Montage principal

Liste de contrde du montage principal

Attention:

Les liens entre les &apes sont d&aillés.



HICT

3D PRINTER Montage selon I’axe Y

Montage selon ’axe Y



HICTLF

3D PRINTER Etape 5 Montage selon I’axe Y

Moteur 40mm(1.57in)---1pcs

Attention aux directions Environ 3mm(0.11in)

Situez une des poulies de courroies incluses dans votre kit. Avant de continuer, situez le cGéfixe de
votre arbre moteur pas-apas. Il est conseilléque vous orientiez une des vis de blocage sur le cGéde
la poulie de courroie pour visser directement dans la position fixe de I’arbre moteur pas-&pas. Faites
la glisser sur I’arbre moteur pas-apas et utilisez la vis de blocage sur le cGé&de la poulie pour serrer
la poulie contre I’arbre d’environ 3mm (.11in) de la face du moteur pas-apas.



HICTLF

3D PRINTER

M3*20------- 4pcs
Ecrous M3---4pcs

Etape 6

Montage selon ’axe Y

10



HICTLF

3D PRINTER Etape 7 Montage selon I’axe Y

M3*16------ 2pcs
Ecrou M3---2pcs

11



HICTLF

3D PRINTER Etape 8 Montage selon I’axe Y

M3*20------- 4pcs
Ecrou M3----4pcs

12



HICTOP
3D PRINTER
M3*16--------- 2pcs
Ecrous M3-----2pcs
M8*30--------- 1pcs

Ecrous M8-----1pcs
Position 608 --1pcs

Etape 9

Montage selon ’axe Y

13



HICTLF

3D PRINTER

Tige filetée M8*430mm(0.31in*16.92in)--2pcs
Ecrous M8--8 pcs

Etape 10

Montage selon ’axe Y

14



HICTLF

2D PRINTER Etape 11

Ecrous M8---4pcs / Position---3 pcs
Tige polie M8*400mm(0.31in*15.75in) ---2pcs

Montage selon ’axe Y

[
o

Attention aux direct

Ts

=

15



HICTLF

3D PRINTER Etape 12 Montage selon I’axe Y

M3*16------- 2 pcs

Ecrous M3---2 pcs




HIC

2D PRINTER Etape 13 Montage selon ’axe Y

Interrupteur---1pcs
M2*16--------- 2pcs
Ecrou M2------- 2pCs

Trouvez I’interrupteur fournit dans le kit. Vous pourriez avoir un groupe de 3 ou 4 interrupteurs relies
ensemble par un cablage isolant externe. Séoarez ddicatement un interrupteur des autres pour préparer
I’installation. Utilisez 2 vis M2 et des &rous pour connecter I’interrupteur al’imptrimante comme

indiquésur I’illustration.
17



HICT TP

20 PRINTER Etape 14 Montage selon ’axe Y
Spéification vis:M3*16--2pcs Situez la plate-forme méallique chauffante
Ecrous M3------------------ 4pcs mobile, connectez le clip, attachez I’interrupteur

au support en suivant I’étape preelente. Utilisez
deux vis M3x10 et serrez les avec deux €rous
M3 pour chaque vis. Vé&ifiez que la plate-forme
mobile et le clip sont branché& dans la méne
direction que la photo de I’étape 16 avec
I’ouverture pour le clip dans la direction Y, en
face de la tige lisse avec seulement un guidage
lin&ire. Utiliser un nouvel &rou M3 sur chaque
vis les “bloguera” sur place. Autrement, le
mouvement selon I’axe Y &ant normal & la
direction d’utilisation de [D’imprimante, les

vibrations pourraient faire perdre 1’écrou.

18



HICTLF

2D PRINTER Etape 15

Montage selon ’axe Y

M4*8---12 pcs

A présent, proté&yez la plate-forme mobile chauffante. En utilisant 12 vis M4x8, vé&ifiez que la
plate-forme est dans la bonne position et lentement, serrez uniformément toutes les vis a
travers la plate-forme au guidage lin&ire. Continuez aglisser la plate-forme et les guidages le

long des tiges lisses pour verifier que le passage n’est pas obstruéselon ’axe Y apres avoir
serréles vis.

19



HIC

3D PRINTER Etape 16 | Montage selon Paxe Y

La courroie selon 1’axe Y devrait &re longue d’environ 820mm(32.28in). Aprés avoir usin€la courroie ala longuer
dé&iré, positionnez une extr&nitédans le clip attachéala plate-forme chauffante. Tournez la courroie autour de la
poulie attaché au moteur pas-apas et déplacez la sous I’imprimante, en face du palier aroulement. Enroulez la
courroie autour du guidage, verifies que le guidage bouge librement, et attachez I’autre extré@nitéde la courroie a
I’autre clip. Placer I’'imprimante sur une surface plate et glissez 1’axe Y le long de la tige lisse pour &re sure que la
courroie est aligné& avec les autres parties de votre imprimante (le support, le clip et la poulie de courroie). Serrez le
guidage en face de votre imprimante. Si cela est possible, tirez la courroie et r@nsé&ez la dans le clip. Il devrait y avoir
une forte tension and un jeu invisible dans la ocurroie. Vé&ifiez une derniée fois que I’axe Y est libre, que rien ne
I’obstrue, que la ocurroie bouge avec la plate-forme mobile chauffante, et que la poulie bouge en mé&ne temps que la
courroie.

Veuillez vé&ifier la liste d’instructions et comment fabriquer la courroie.
https://www.youtube.com/watch?v=0StkagGHpS8

20


https://www.youtube.com/watch?v=OStkagGHpS8

HICTLF

3D PRINTER

Les 3 parties sont sur la méne ligne

Etape 17

Montage selon I’axe Y

21



HIC

3D PRINTER Montage selon ’axe Y

Liste de verifications pour I’assemblage du
montage selon ’axe Y

Attention:

1. Aux connections montreées entre chaque partie

2. Que la direction de I’interrupteur Soit correcte

3. La poulie de courroie doit &re fermement sé&ré le long de 1’axe moteur
4. La courroie doit &re serrée correctement (voir la vidé youtube,

https://www.youtube.com/watch?v=0StkagGHpS8)

5. Véifiez que les assemblages selon 1’axe Y bouge sans difficulté La moindre

difficultépourrait engendrer des dommages.

22


https://www.youtube.com/watch?v=OStkagGHpS8

HICT

3D PRINTER

Montage selon ’axe Z

Montage selon I’axe Z

23



HICTOF
3D PRINTER Etape 13 Montage selon I’axe Z

M2*16----2 pcs  Ecrous M2---2 pcs

M3*30----2 pcs  Ecrous M3---2 pcs

Attention quand vous positionnez I’interrupteur sur 1’axe Z, Glissez le jusqu’au sommet et serrez le.
Cela gardera la distance de I’extrudeuse ala plate forme chauffante aune distance maximale. Cela sera
ajustéult&ieurement pendant la calibration de 1’équipement. Le positionner trop bas pourrait causer une

inclinaison de I’extrudeuse et la plate-forme chauffante en contact endommagerait I’extrudeuse.

24



HICTLF

3D PRINTER Etape 19 Montage selon I’axe Z

Couplage---2pcs
3.5~4mm (0.13in~0.15in)

Desserez les petites vis de blocage au travers de 1’arbre moteur pas-apas. Situez I’encoche sur 1’arbre et
seeurisez la vis de blocage contre cette position pour une meilleur correspondence avec le couple de
I’arbre. Ce dernier devrait &re a 3.5-4mm(0.13in-0.15in.) de la face de I’acrylique. Séurisez la

deuxiéme vis de blocage infé&ieure al’arbre et rééez cela pour les moteurs pas-&pas.

25



HICTLF

3D PRINTER Etape 20 Montage selon ’axe Z

26



HIC

3D PRINTER

Montage selon I’axe Z

Liste de verifications pour le montage selon
I’axe Z

Attention:
1.Aux directions des interrupteurs

2.Aux connections entre chaque partie

27



HICT

2D PRINTER Assemblage selon I’axe X

Assemblage selon ’axe X

28



I‘“t.l'ﬁp Assemblage selon

2D PRINTER Etape 21 e

)

Installez la vis Z le long de I’axe X et s€eurisez 1’installation avec 4 vis 4 M3x10. Utilisez en plus 4

&rous M3 et serrez.

29



HICTLF

3D PRINTER Etape 22 Assemblage selon I’axe X
Interrupteur--------- 1pcs
M2*16---------------- 2pcs
Ecrou M2------------- 2pcs

\ . ! A' ;
\ {
kfh 'Jh[l

Retirez un autre interrupteur du cablage, et séurisez le long de 1’axe X avec 2 vis M2x16 et 2 €rous

M2. L’interrupteur sera face au support avec les &rous M2 sur le cGéarriere.
30



HICTLF

3D PRINTER
Spe&ification
Vis:
Vis Z----------- 1pcs
M3*10 -------- 4pcs

Ecrou M3------ 4pcs

Etape 23

Assemblage selon I’axe X

Similairement al’étape 28, installez la vis Z dans la fente sur I’axe X du support et utilisez des vis 4

M3x10 sous les vis Z pour la séurisez au support. Fixez 4 &rous M3 aux vis depuis le dessus des vis

Z et serrez.

31



HICTLF

3D PRINTER

Spe&ification vis:

Guidage--------- 2pcs

M3*20----------- 1pcs
Ecrou M3-------- 1pcs
Pieee M3--------- 2pcs

Etape 24

Assemblage selon I’axe X

Attention: La vis M3 ne doit pas &re trop serreée, soyez vigilants que le guidage le long de I’axe X

bouge facilement.

Note: Cette éape est faite par le fournisseur

32



I'IIETEP Etape 25

3D PRINTER Assemblage selon I’axe X

8*377mm(0.31in*14.8in)
Tige polie-------- 2pcs

Situez les vis polies M8x377mm(0.3in. x 14.8in.) et poussez les le long de I’axe X du support. Le
tour pour la tige peut &re trouvee sur le cGeédu support, prés de I’interrupteur installéen &ape
22. Vé&ifiez que la tige polie est compléement ins&é dans le trou du montage. Suivez cette

procedure pour les trous sup€&ieurs et infé&ieurs.

33



HICT P

3D PRINTER Etape 26 Assemblage selon ’axe X

Alignez deux guidages lin&ires le long de 1’axe X et d’une barre lisse et alignez un guidage

Boitier type guidage lin&ire ---

lin&ire. Prenant le grand support dans une main et le petit dans I’autre main, insé&ez la barre dans

les deux trous du petit support et re@unissez les supports ensemble pour s&uriser les barres dans

I’axe X.

\Vous pourriez forcer pour pousser les pieces. Vé&ifiez que les guidages bougent aisénent le long

de I’axe X, sans aucune sorte de friction.

34



HICT

3D PRINTER Assemblage selon I’axe Z

Assemblage selon I’axe Z

35



|-||E1'ﬁ|'-' Etape 27

3D PRINTER Assemblage selon ’axe Z

M8*320mm(0.31in*12.59in)

Situez les tiges polies M8x320mm(.31in. x 12.59in.). Insé&ez 1’une d’elles dans le support de montage acrylique sur le
dessus de votre imprimante. Vé&ifiez que vous utilisez le trou sur le cotéexte&ieur du support de montage. Glissez alors la
partie suivant I’axe X de votre assemblage le long de la tige lisse. La tige devrait glisser jusqu’a que cela repose dans le
trou du support moteur méallique sur la partie basse de votre imprimante comme indiquésur la photo ci-dessus. Rééez
I’étape pour le cGédroit, glissant la partie de votre assemblage suivant 1’axe X le long de la tige lisse et laissant repose

dans le trou du support moteur méallique sur la partie basse adroite de votre imprimante.

36



HICTGP

3D pmm ER Etape 28 Assemblage selon I’axe Z

Barres vissées M8*295mm(031in*11.61in)--2pcs

Simultanément dans le sens horaire,
visser les tiges fileté&s en utilisant
les vis Z le long de I’axe X jusqu’a ce
que la tige filetéee  repose
compléement sur le couplage et ne
dépasse pas du dessus de
I’imprimante.

Mettez chacune des tiges fileté&s M8x295mm(.31in. x 11.61in.) au travers des trous internes de chaque
partie du montage au dessus de I’imprimante.

ATTENTION: Apreés I’installation de I’axe X et des tiges polies, soyez sure de bouger 1’assemblage selon 1’axe
X dans les deux sens. Soyez sure que les glissements le long des tigesp olies sont libres et non obstrués. Si la
tige polie ne correspond pas parfaitement aux trous sur la partie basse du support moteur, vous pouvez adjuster
la longueur de I’axe X en tirant ou en comprimant la structure de chaque extré@nité pour 1’allonger ou le
raccourcir. Cela peut aider alubrifier naturellement la tige. Les barres polies devraient rester dans ces trous
puisque vous bougez 1’assemblage selon 1’axe X le long des barres polies. Cela confirmera que les axes X et Z
éaient installés correctement. Cela pourrait prendre du temps supplénentaire mais c’est une éape vraiment
importante pour s’assurer d’un haut niveau de qualitédu fonctionnement de I’imprimante apres 1’assemblage
complet.

37



HICT L

3D PRINTER Etape 29 Assemblage selon I’axe Z

Pour suréever ou descendre 1’assemblage
selon I’axe X, tourner dans le sens horaire ou
antihoraire les couplages gauche te droite
simultanément. (Ne les tournez pas dans des
directions opposeéss) Apres avoir install€les
barres fileteées, utilisez cette mé&hode pour
adjuster le niveau de votre assemblage selon

I’axe Y le long d’un plan.

Apres 1’étape pre&&lente, les tiges filetées devraient reposer compléement dans le couplage connectéau moteurs
pas-apas suivant I’axe Z. Dé&rissez la goupille de blocage dans le couplage et placez la tige fileté dans le trou

sur le dessus du couplage. Serrez la goupille de blocage pour s&uriser lel ien entre le moteur et la barre filetéee.

38



HIC

3D PRINTER Etape 30 Assemblage selon I’axe Z

Liste de verifications pour I’assemblage selon I’axe Z

Attention:

1. Vé&ifiez le correct fonctionnement des axes X et Z avant de continuer, pour &re sure que
toutes les parties bougent ensemble comme prévu, dans tous les mouvements possibles.

2. La tige fileté doit &re fixée au couplage. Autrement, 1’axe X pourrait basculer et I’axe Z
serait blogué

3. Apreés avoir fini I’assemblage, tournez manuellement les ocuples dans la mé&ne direction et

vé&ifiez qu’ils bougent parfaitement sans aucune friction.

39



— ; :
I*Il. Axe X du support extrusion, assemblage
3D PRINTER courroie

Axe X du support de I’extrusion et assemblage de la
courroie

40



HICTLF

3D PRINTER

Spe&ification vis : M3*12--2pcs

Etape 31

Axe X du support extrusion,
assemblage courroie

Cette éape a ééeffectue par le fournisseur

41



|'||t'|'ﬁp Etape 32 Axe X du support extrusion,
i assemblage courroie

M4*8 10pcs Soye certains que cela bouge
correctement avec avoir visseles vis.

Attachez I’assemblage de I’extrudeuse au guidage Aprés que vous ayez assemble I’assemblage de
linéaire sur ’axe X avec 10 vis M4x8. Les deux guidages | extrudeuse au guidage lineaire, soyez certains que le
linéaires sur le dessus auront chacun 4 vis et le guidage ~ 9uidage glisse librement sur I’axe X de la tige polie de
lin&ire inf&ieur en aura seulement 2. gauche adroite, tout le long de I’axe. S’il y a le moindre

endroit qui ne glisse pas correctement, r&justez 1’axe de la

vis du guidage et essayez encore.

42



|'||t1'ﬁ|-' Axe X du support extrusion,

3D PRINTER Etape 33 assemblage courroie

Moteur 40mm(1.57in)----1pcs

Attention aux directions

Prudemment, serrez le moteur pas-apas 40mm (1.57 in.) sur I’axe gauche X du support
avec 3 vis 3 M3x20.
43



I'“th—i&?@ Axe X du support extrusion,
ik Etape 34 assemblage courroie

Poulie de courroie synchronisé 1pcs

2mm(0.07in)

Ensuite, attachez une poulie de courroie al’axe X de I’arbre moteur. Situez la partie plate de I’arbre
moteur et glissez la poulie le long de I’arbre jusqu’a que cela atteigne 2mm de la face du moteur.
Serrez la vis de blocage depuis la poulie et verifies que la vis de blocage est correctement serré
contre la partie plate de I’arbre moteur pas-a&pas. Cela peut aider aprérvenir des problems potentiels

avec des éapes manquantes pendant le processus d’impression.
44



HICTLF

3D PRINTER

La courroie selon I’axe X devrait &re
environ 850mm(33.46in). Prenez 1’autre
moitiéde la courroie qui a &éusiné en
éape 18 dans I’installation de I’axe Y.

Attachez une extrémitéde la courroie au

clip du support place al’arriére de I’axe X.

Positionnez la courroie atravers 1’axe X
pour le tourner autour de la poulie de
courroie et retournez le autour du support
de I’autre c&e Tirez la courroie aussi fort
que possible et glissez la le long de

I’ouverture du clip de courroie.

Etape 35

Axe X du support extrusion,
assemblage courroie

45



HICTLF

3D PRINTER

Vé&ifiez que cela est lisse le long de

I’axe X en utilisant votre main pour bouger
manuellement le dispositive de I’extrudeuse. La
courroie ne devrait pas avoir de jeu visible et la
poulie de courroie ne devrait pas bouger avec la
courroie comme vous pouvez bouger I’assemblage
de I’extrudeuse agauche et adroite. Utilisez les
ouvertures sur les extrémité& externes de I’axe X
pour observer la longueur de la courroie et
confirmez que toutes les parties de I’assemblage
sont alignés( la poulie de courroie, le clip et le
support). Veuillez visiter le lien ci-dessus sur
comment fabriquer la courroie.

https://www.youtube.com/watch?v=0StkagGHpS8

Etape 36

Axe X du support extrusion,
assemblage courroie

45


https://www.youtube.com/watch?v=OStkagGHpS8
https://www.youtube.com/watch?v=OStkagGHpS8
https://www.youtube.com/watch?v=OStkagGHpS8
https://www.youtube.com/watch?v=OStkagGHpS8
https://www.youtube.com/watch?v=OStkagGHpS8
https://www.youtube.com/watch?v=OStkagGHpS8
https://www.youtube.com/watch?v=OStkagGHpS8
https://www.youtube.com/watch?v=OStkagGHpS8

N
I'"l. Axe X du support extrusion,
il assemblage courroie

Liste de verifications pour I’axe X du support
d’extrusion et de I’assemblage courroie

Attention:

1. La poulie de courroie est correctement serrés contre le moteur.

2. Le guidage adroite de 1’axe X tourne librement.

3. Poussez I’assemblage d’extrusion en metal de la gauche vers la droite pour confirmer que
cela bouge aisément.

4. La courroie est tiré avec aucun jeu et fonctionne parfaitement sans friction.

Suivez cette procedure pour aider aun fonctionnement optimal de tous les composants de

I’imprimante. Autrement, I’axe X pourrait disfonctionner pendant le processus d’impression.

46



I'“t Assemblage support
3D PRINTER chauffant

Assemblage du support chauffant

47



I* I L 3 -l Etape 37 Assemblage support
chauffant

Vis t&e plate M3*25 ------ 2pcs /| Diamére 6mm(0.23in) ressort------ 2ppcs

PETTLA

WAL

Inserez deux vis até&es plates M3x25 achaque extrénitésupé&ieure du support chauffant.
Remarquez les trous biseautés qui assurent que la t&e des vis restent plates contre la surface

du support. Positionnez deux ressorts 6mm (.23 in.) contre les vis sous le support chauffant.
48



I'“t 'ﬁp Etape 38 Assemblage support
chauffant

3D PRINTER

Ecrous aailettes------- 4pcs

Un dans chaque coin
A

F

\euillez remarquer la direction des ailettes des €rous. C’est pour le
déboulonnage du support pendant 1’impression.

49



HICT

3D PRINTER

Assemblage de I’extrudeuse

Assemblage de
P’extrudeuse

50



HICTLF

3D PRINTER Etape 39 Assemblage de I’extrudeuse

M6*10--------- 1pcs

-

Remarquez sur la chamber sup&ieure que le

:En utlrl]|sarét la vis MQXlO screr\:v, ?fonneCteZ\ petit trou est en face de I’imprimante et qu’il
a  cham erd supeleure chautfante & v 5 trojs trous sur le coté de la chamber
I'assemblage de I'extrudeuse. faisant face au c@égauche de I’imprimante.

La vis ira au travers du trou frontal dans
I’assemblage de 1’extrudeuse.

o1



HICT

3D PRINTER Etape 40 Assemblage de I’extrudeuse

Moteur 40mm (1.57in)--1pcs / M3*5--1pcs / Poulie du filament--1pcs

Le toru du filament est environ au milieu de la
poulie d’extrusion.

Situez la partie imprimé qui correspond au graphique de cette éape. Utilisez une vis M3x5 pour se&suriser la
pieee imprimé de la face du moteur pas-&pas 40mm (1.57 in.). Soyez certain que le port de branchement pour
le moteur est en face et que I’orientation correspond acelle du moteur dans le graphique. Ensuite, positionnez le
filament de la poulie de I’extrudeuse contre 1’arbre moteur .

Alignez la vis de blocage sur lap oulie avec la partie plate de 1’arbre moteur. Soyez certains que le trou pour le
filament est postionné€au milieu des dents de la poulie, comme dé&erit dans le graphique.

52



I."t Assemblage de
3D PRINTER Etape 41 extrudeuse

Vis t&e plate M3*16--1pcs

Q& §&

Situez la prochaine partie impriméqui correspond acelle du diagramme. Attachez la avec une vis at&e
plate M3x16 au trou sup€&ieur du moteur pas-apas. Ne serrez pas trop cette piece car celle-ci recquiert

un minimum de jeu pour accomplir son rQe.

53



HICTLF

3D PRINTER

Diameére ressort 8mm(0.31in) --1pcs

Etape 42

Assemblage de
I’extrudeuse

Dans le petit espace sur la
droite, entre deux pieces
Imprimeées, comprimez et
insé&ez le resort de diameter
8mm (9.31 in.). Cela devrait
avoir assez de force pour
pousser pres de 1’écart entre
la poulie avec le filament et la
roue sur la seconde partie

imprimes.

54



3D PRINTER

[ =gl
I*IL UP Etape 43 Assemblage de I’extrudeuse

Insé&ez le support dans le large trou de la chambre Les files pour le support devraient &re a

sup&ieure, soyez certains que le support cylindrigue droite de I’assemblage de I’extrudeuse.
rentre dans le trou de la chambre. Utilisez une vis de
blocage M3x3 pour garder le support en place.
95



HICTLF

3D PRINTER Etape 44 Assemblage de I’extrudeuse

Dissipateur chaleur-----1pcs

4010 Ventilateur-------- 1pcs /
Protection ventilateur--1pcs

Spacer-------------------- 2pcs 3

M3*45-----m-mmmmmm e 2pcs |
Rondelle M3-------------- 2pcs /
Attention ala direction de 1’hélice
du ventilateur

A

Placez la rondelle M3 atravers chaque vis M3x45 et insé&ez les vis al’intérieur des deux trous sur le ventilateur. Ensuite,
glissez le ventilateur 40mmx10mm le long des vis avec I’embout argentéde la protection ventilateur positionnévers
I’extérieur. Placez alors le bout en plastique sur chaque vis. Enfin, ins&ez la t&e chauffante sur les vis. Installez le
moteur pas-apas dans I’assemblage de I’extrudeuse comme montrédans le diagramme et alignez les longues vis M3x45
atravers les deux trous du cGeéde la chambre supé&ieure et serrez pour les connecter au moteur de I’autre cotéde la
chambre supé&ieure.

56



HICTLF

3D PRINTER Etape 45 Assemblage de I’extrudeuse

\entilateur turbine --1pcs

Utilisez 2 vis 2 M3x20 pour connecter le ventilateur turbine avec ventilateur imprimésur la partie
avant de I’assemblage de I’extrudeuse.

S7



HIC

3D PRINTER Assemblage de I’extrudeuse

Liste de vé&ifications pour I’assemblage de
P’extrudeuse

Attention:

1. Soyez certains que le guidage en V peut adherer au me&sanisme sous la pression du
ressort.

2. Soyez certains que le filament peut &re ins&é&depuis le port d’alimentation jusqu’a
I’embout. Autrement, cela causera une @émission anormale de filament ou pas

d’extrusion du tout.

58



I*It Assemblage du panneau de
3D PRINTER contr a e

Assemblage du panneau de contrde

59



[N 7 =
Assemblage du panneau de
I.“I' = Pl“-"'“'g‘ Etape 46 gontréoe

Colonne jsolante--4pcs / M3*25--4pcs / Ecrous M3--4pcs

b ‘\ B L ¥ T Y. Yo Yoo o

rens

= ot o =y
4 Lot i it}
0 NIEES :
B L AR CCOR L EEE IS <61
: ! r O -3
e > \
2 N
ol
s

Pour monter le panneau de controle sur I’imprimante, positionnez ’interface jack al’arric¢re de
I’imprimante et dans le cotégauche supé&ieur. Utilisez 4 vis M3x25 pour attacher le panneau achacun des
coins. Ne sérez pas trop, cela risquerait d’endommager le panneau.

60



N
HiC Assemblage alimentation
3D PRINTER éectrlque

Assemblage de I’alimentation dectrique

61



= Assemblage alimentation
HiC L} Pln-“'qg Etape 47 égctrique

Avant d’installer I’alimentation éectriqgue al’imprimante, verifies que le voltage est correctement
adaptéacelui de votre pays

100V: Japon. Corée
110V~130V: Taiwan. USA. Canada . Panama . Cuba . Lebanon . Mexique
220~230V: UK. Allemagne . France . Chine. Singapoure . Hong Kong(200V). Italie .

Espagne . Grece . Autriche . Hollande . Philippines . Thailande . Inde . Nouvelle Z8ande .

Australie 62



I'“t 'ﬁp Assemblage alimentation
2D PRINTER Etape 48 dectrique

M4*10-----3pcs

P

I

Utilisez des vis 3pcs M4x10 pour fixer 1’alimentation &l’acrylique sur le cGédroit de I’imprimante.
Insé&ez des vis sur I’arriére de I’alimentation @ectrique, atravers I'acrylique. Vé&ifiez que les
cablages sont orient& vers le bas lors de I’installation.

63



HICTLF

3D PRINTER Assemblage LCD

Assemblage LCD



HICTLF

3D PRINTER Etape 49 Assemblage LCD

Isolation pillar--4pcs
M3*25---------- 4pcs
Ecrous M3------ 4pcs

65



I'“t Assemblage support bobine
3D PRINTER fl | ament

Assemblage du support de la bobine de filament

66



= Assemblage support bobine
I'“l' = pln'..'wg Etape 50 filament

M8*250mm(0.31in*9.8in) 1pcs

Ecrous M3----2pcs
Ecrous M8----4pcs
Tige filetee




[N y
HiC Assemblage du moniteur
3D PRINTER fl Iament

Assemblage du moniteur filament

68



|'||t'|'ﬁp Assemblage du moniteur
3D PRINTER Etape ol filament

M3*16----2pcs / Ecrou M3 ---2pcs / Ecrou M2----2pcs




| |l =9 Assemblage du moniteur
I*IL 2D PRINTER Etape 52 fi?amen ;

Quand vous mettez le filament, il doit aller au travers du trou et garder I’interrupteur fermeé

70



HIC

Instructions de
3D PRINTER branchement

Instructions de branchement

Attention:

Lorsque vous connectez les fils de n’importe quel composant ou I’alimentation
dectrigue, soyez certains de diffé&encier les poles positifs et négatifs, et avec
vigilance, connectez les fils selon le schema fourni. Un &hec pourrait engendrer un
fonctionnement anormal et dans certains cas, cela pourrait devenir défectueux. Si
vous n’étes pas certains du processus ou si vous avez la moindre question, veuillez
nous contacter directement avant d’entreprendre la moindre action qui pourrait &re

dangereux pour n’importe quell logiciel ou pour vous-méne.

71



I*IE.I'EP Branchement Instructions de

3D PRINTER branchement

Attention:
Le moniteur filament devrait &re branchéau COM D11. La photo suivante vous montrera comment le

brancher. Veuillez pr&er attention ala polarité Un mauvais branchement pourrait ré&ulter en un

fonctionnement défectueux.

Filament Monitor
COM-D11

T




I'“t 'ﬁp Instructions de

3D PRINTER branchement

Extruder Heater

A | Printer Head-Fan

Hot End

Ve

Power

0B0008R00

Extruder Fan
Pour tous les composants ayant besoin de branchement excepté&pour le “extruder heater/heated bed”, le noir devrait
&@re connectéau port négatif et le rouge au port positif. Dans le cas du “extruder heater” cela n’a pas d’importance
quell fil est connecté Dans le cas de la plate-forme chauffante, le jaune devrait &re connecté&au port positif, le noir au

negatif.

73



I‘“t.l'ﬁp Instructions de

3D PRINTER branchement

.’).
>

Z-Motor

33992993

A13-Extrder Resostamce
A14-Hot Resistance

Extruder Fan

Pour tous les composants ayant besoin de branchement exceptépour le “extruder heater/heated bed”, le noir devrait
&@re connectéau port negatif et le rouge au port positif. Dans le cas du “extruder heater” cela n’a pas d’importance
quell fil est connecté Dans le cas de la plate-forme chauffante, le jaune devrait &re connectéau port positif, le noir au

patif.
néyati 74



Instructions de
branchement

3D PRINTER

HICTLF

.H s

Led
DG

1% 4 » AL

f
.

EXP1

SR e 2

75



I'“t.l'ﬁp Instructions de

3D PRINTER
branchement

D1

[ 1:’;0 ‘ 4,15"21?'1‘45

PR

La borne +V sur I’alimentation @ectrique est connecté& au + sur le coin sup&ieur gauche du panneau de contrde.
COM se connecte au — sur le coin supé&ieur gauche du panneau de contrde.

Attention: Si le + et le — sont connectés de fagn oppose, le panneau sera déectueux

76



ZHIC | HICTOP

OUTSTANDING 3D PRINTER

Merci de votre lecture!
Nous faisons continuellement de notre mieux pour am@iorer notre produit
Si vous avez la moindre question ou suggestion,
\euillez nous contacter a
hictop_eu@hictop3dprinter.com

www.hic3dprinter.com

http://shopping.hictop3dprinter.com

Likez notre page Facebook www.facebook.com/hic3dprinter

Vidés de démonstration:
https://www.youtube.com/channel/UC9Udtwu2QGX6iml-meV6s_w



http://www.hic3dprinter.com/
http://www.hic3dprinter.com/
http://www.hic3dprinter.com/
http://www.hic3dprinter.com/
http://shopping.hictop3dprinter.com/
http://www.facebook.com/hic3dprinter
https://www.youtube.com/channel/UC9Udtwu2QGX6iml-meV6s_w
https://www.youtube.com/channel/UC9Udtwu2QGX6iml-meV6s_w
https://www.youtube.com/channel/UC9Udtwu2QGX6iml-meV6s_w
https://www.youtube.com/channel/UC9Udtwu2QGX6iml-meV6s_w

